PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 278                                                                                                   г. Юрьевец

Об определении места массового отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732 "Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области", постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 29.07.2015 № 232 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района» администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:

1. Определить местом массового отдыха массового отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района – местечко "Курени", расположенное в 50 метрах северо-восточнее д. № 141 по ул. Ленина на территории муниципального образования Юрьевецкое городское поселение.

2. В соответствии с муниципальным контрактом от 27.05.2024 № 1 п исполнителю приступить к эксплуатации места массового отдыха массового отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района с 27.06.2024 года, а также определить график работы места массового отдыха массового отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района.
3. Запретить купание в других необорудованных местах отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района.

4. Рекомендовать МКУ "Управление единой дежурно-диспетчерской службы и административно хозяйственной части администрации Юрьевецкого муниципального района" и главам сельских поселений Юрьевецкого муниципального района:

- установить запрещающие знаки на водных объектах общего пользования в несанкционированных местах для купания;

- активизировать профилактическую работу среди населения по соблюдению мер безопасности на водоемах.

5. Управлению муниципальной службы, кадровой работы, архивного дела разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района в сети интернет информацию о дате открытия места массового отдыха массового отдыха на водных объектах общего пользования в границах Юрьевецкого муниципального района и графике его работы.

6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенным по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37; г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97; Юрьевецкий район, с. Ёлнать, ул. Сиротина, д. 6; Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, д. 14а; Юрьевецкий район, с. Соболево, ул. Молодежная, д. 4 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района в сети интернет.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления муниципального контроля, по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района Столбова С.В.
Глава Юрьевецкого
муниципального района                                          С.В. Жубаркин